
Framtidens psykoterapi 090909 
Hur tillgodoses patientsäkerhet och kvalificerad psykoterapi inom vården, liksom 
återväxt och utbildning av framtidens psykoterapeuter? Hur används resultat 
från aktuell psykoterapiforskning? 

Psykologiska Institutionen vid Stockholms Universitet inbjuder till heldagskonferens 090909 för att 
belysa dessa frågor.  

Är det så att kompetenskraven för utövandet av psykoterapi idag håller på att sänkas och att det 
sker en förflackning av kunskapen på detta område? Vad betyder det att en marknad växer fram 
utanför de områden som regleras av den statliga legitimationen för psykoterapeuter. Finns det risk 
att patientsäkerheten äventyras? 

Gruppen legitimerade psykoterapeuter står inför stora pensionsavgångar. Utbildningskapaciteten 
är inte i proportion till de luckor som behöver fyllas. Hur kan samhället möta problemet? Vad 
styr fördelningen av samhällets resurser för detta ändamål? Den utbildning som leder till 
legitimation som psykoterapeut har nyligen granskats av Högskoleverket medan de 
grundläggande utbildningarna i psykoterapi till stor del ges på en oreglerad marknad. Vad vet vi 
om kvaliteten på grundutbildningarna och vilken kunskapsgrund ger de att bygga vidare på? 

Vid konferensen kommer en kartläggning av psykoterapiutbildningar i Stockholmsregionen, på 
såväl grundläggande som avancerad nivå, att presenteras. Bruk och missbruk av resultat från 
psykoterapiforskning kommer likaså att belysas. 

Representanter för Högskoleverket, Socialdepartementet, Socialstyrelsen, Stockholms läns 
landsting och Sveriges Kommuner och Landsting samt Utbildningsdepartementet har bjudits in 
för att ge sin syn på hur kvalitet och återväxt gällande framtidens psykoterapi ska tillgodoses.  

Konferensen äger rum på Psykologiska institutionen, David Magnussonsalen (U31), plan 2, 
Frescati Hagväg 8 (för vägbeskrivning se www.eniro.se). Antalet platser är begränsat (max 75 
personer utöver speciellt inbjudna gäster). Du kan i samband med anmälan boka enkel lunch 
inklusive dryck och kaffe för 100kr. Anmälan är bindande och görs till Kerstin Halldin: 
khn@psychology.su.se eller Monika Karlsson: monika.karlsson@psychology.su.se (se separat 
anmälningsblankett) senast den 15 augusti 2009. Anmälan kan göras 10-26.6 och  5.8 -15.8 
Betalning för lunch sker i samband med registrering på konferensdagen.  
  
Välkommen! 

Planeringskommittén, (Prof. Gerhard Andersson, LiU; prof. em Siv Boalt Boéthius, SU; fil.dr. Gunnar Bohman, SU; 
docent Gunnar Carlberg, Ericastiftelsen; docent; Ulla Ek, SU, docent Ata Ghaderi, UU; prof. Lars-Gunnar Lundh, LU; 
fil.dr. Jonas Ramnerö, SU; prof. em. Rolf Sandell, LiU; prof. Johan Schubert, KI; docent Marie-Louise Ögren, SU; prof. 
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